

教育職員免許状授与資格の取得に関する規程新旧対照表

改正前	改正後
<p>(前略)</p> <p>別表第1 } (略) 別表第2 }</p>	<p>附則(令和6年達示第20号) この規程は、令和6年4月1日から施行する。</p> <p>別表第1 (別添) 別表第2 (同左)</p>

別表第1
学部

下記免許状の授与資格を得させる課程 (正規の課程)として認定を受けた学部・学科		取得することができる免許状の種類
総合人間学部	総合人間学科国語コース	中学校教諭1種免許状(国語) 高等学校教諭1種免許状(国語)
	総合人間学科社会コース	中学校教諭1種免許状(社会) 高等学校教諭1種免許状(地理歴史) 高等学校教諭1種免許状(公民)
	総合人間学科数学コース	中学校教諭1種免許状(数学) 高等学校教諭1種免許状(数学)
	総合人間学科理科コース	中学校教諭1種免許状(理科) 高等学校教諭1種免許状(理科)
	総合人間学科情報コース	高等学校教諭1種免許状(情報)
	総合人間学科英語コース	中学校教諭1種免許状(英語) 高等学校教諭1種免許状(英語)
文学部	人文学科国語コース	中学校教諭1種免許状(国語) 高等学校教諭1種免許状(国語)
	人文学科社会コース	中学校教諭1種免許状(社会) 高等学校教諭1種免許状(地理歴史) 高等学校教諭1種免許状(公民)
	人文学科英語コース	中学校教諭1種免許状(英語) 高等学校教諭1種免許状(英語)
教育学部	教育科学科	特別支援学校教諭1種免許状(聴覚障害者・知的障害者・ 肢体不自由者)
	教育科学科社会コース	中学校教諭1種免許状(社会) 高等学校教諭1種免許状(地理歴史) 高等学校教諭1種免許状(公民)
法学部		中学校教諭1種免許状(社会) 高等学校教諭1種免許状(公民)
理学部	理学科数学コース	中学校教諭1種免許状(数学) 高等学校教諭1種免許状(数学)
	理学科理科コース	中学校教諭1種免許状(理科) 高等学校教諭1種免許状(理科)
工学部	情報学科数学コース	中学校教諭1種免許状(数学) 高等学校教諭1種免許状(数学)
	情報学科情報コース	高等学校教諭1種免許状(情報)
	工業化学科理工化学科理科 コース	中学校教諭1種免許状(理科) 高等学校教諭1種免許状(理科)
農学部	食料・環境経済学科農業コ ース	高等学校教諭1種免許状(農業)
	森林科学科理科コース	中学校教諭1種免許状(理科) 高等学校教諭1種免許状(理科)